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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
OB614-23-9287-2-2-1/C490

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

N.T.P. "Endriti", Agron Rama 5, OBILIQ, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te
lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Ri-tender Autolarje e Veturave Zyrtare me numér identifikues: OB614-23-9287-2-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e kontratés ka té béjé me;Autolarjen e veturave zyrtare

Nr., Grupi |

1 Ri-tender Autolarje e Veturave Zyrtare

1.2 Kontrata publike komnizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blej€ artikuj né bazg té

késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, 1€ pércaktuara n& Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/1€ detyruar t¢ pérdoré/in kété marréveshje korniz€ sa heré q€ té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 17.10.2023 dhe pérfundon né datén 16.10.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do € jeté dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté K.Obiliq

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paraqitur né Oferién Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 24,192,00 Euro, Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshit€ 30% e
vleres se Kontratés

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé,




3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,
3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1€ Veqanta té Kontratés.
Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratis
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet € Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme &€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Ofenta financiare (Lista e Cmimeve);

£ Urdhér blerja;

() Regjistri i Biznesit

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me két€ Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&é Shérbimeve nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet € dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email osc t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérietim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkoj& vértetim té
pranimit t&¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, péiqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé (€ shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vérietoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJ ITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do i€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18 Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ €shté Operatori El.konomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin'e
kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé &€ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén ¢ réné dakord né€ formularin ¢ kontratés.

1.4 “Tersoneli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese € tyre,

1.5 *Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen qé€ pérfaqé€son shumeén totale 1€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 *“Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?" nénkupton Kushtet e Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ i pércaklon t€ gjitha ¢Eshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vet€ém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té& Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave qé& duhet t& paguhen
ose qé do t€ béhen borxh sipas koniraiés; ose

b} né rast t€ dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t&€ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t&€ Shérbimeve pér t€ kérkuvar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé ésht€ realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do 1€ nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqgitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjeniéve ose t€ punésuarve, né té nj&jlén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj€ pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve éshié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé€ fundit t€ vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontrakiuar pér shkak € ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& p&rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 1€ specifikuar né Nenin 2 1€
Formularit t&€ Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér 18 paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja c periudhés sé ckzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj# zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t&¢ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé té béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shié réné dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qé t€ mund t€ shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pénmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetahet, ose n€ ményré
prospektive dhe retrospekiive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilta parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore & shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t€ thot€ veprimel e zotit, godiljet,I mbylljet e objeklit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikvar qé éshté périej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t&8 marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésiné e njé pale t€ tillé q& t& p#rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté €shté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Autorilteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

B.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. P&rveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (€ plot€suar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengoj€ at€ gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshé€m t€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin € urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshité né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njé shkelje q& ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q¢€ ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajtor pér sjellje 1€ rénd€ t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vérieto] Autoniteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé€ paafiési jetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém € kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve.

0.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve q& 1€ ndérmarré hapa & menj€hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ (€ jet€ ¢ mundur dhe né prani 1€ Ofruesit t€
Shérbimeve ose (€ pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave g€ duhet i paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ té drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén g duhet t'i paguhet Ofruesit 1€
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté 1€ drejié (€ marvé nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t&€ Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t€ 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shi€ i paafi€ t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontrats sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 N&é rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuwar Ofruesit t& Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né p&rputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu
t'i respeklojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe regulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajlojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq koh€ sa t€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té
kontraiés, té botojé ose t€ zbulojé ndonjé t€ dhéné 1€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &hié njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jeng sé bashku dhe vegmas té detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé njé z&vendésim nése vlerson se njé anélar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 1€ miratojé ¢do zévendgsim t&
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatéise dhe afiésité né thelb jané té barabarta ose
mé 1€ miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, t& cilat mund 1€ jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente i€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé t€ jet€é e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menavherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin € ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré d€met e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t€ viergs totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % té vlerés s€ parosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve 1€:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performanceés,

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuuar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté (€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik € kontratés publike kornizg.

¢, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekononik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té€ keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyrvar t€
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka wdhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskaj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (€ konfiskoj njé pjesg proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- 1e ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe {
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé. |

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshknmit t¢€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktEsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ €shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdajé t€ mbetet i vlefsh&m 30 dité pas l€shimit & Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV (€ késaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi q€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né baz€ 1€ kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do té specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontrakiues, do t& ofro) déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till& ésht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ b&hen né& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né lloganné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né lloganné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé& kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet € duhura
pérmbajljesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (€ llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé & keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé€ t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké € p&rqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do {"i japin € drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t€ tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat gendrore publike komnizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Khualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK., Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér ¢do defekt q€ Eshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defckteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do 1é njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do (& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoRimi pér njé defekt éshié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojg kosion e korrigjimit 1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ koniratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme i€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né kété nen do (€
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Pal&t duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q€ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh 18 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér amitjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér (€ amitur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton i& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t€ jené t€ lira 1€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqEsore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ memen vesh t€ pérpiqen (&
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s pajtimit, secila palé do 1€ ket& (& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 2§ Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palg mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdonmet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé€ intelektuale t& asaj pale t€ tret€.




KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&

mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

KUSHTET E VECANTA

[UdRezimet per plotesiniine KVK jané dhéné, sipas nevojes, né shemmel kursive té pérmendura per. nenel pérkatése

t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme €
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i|Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha
zhatueshém dhe céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
gjuha do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha e procedurés - Shqipe
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit ésht€ 10 % e vlerés sé kontratés
ekzekutimit me vlefshméri prej 37 muajve % e vlerés s¢ kontratés

Zgjidhja migésore | 20.2
e

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes
déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit té specifikuar n& KVK. Nése nuk mund € arrihet

mosmarréveshjes zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés s€ pajtimit,
secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Zgjidhja e 71.1 21.1 Nése nuk mund i€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi

mosmarréveshijes i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé

me procedure mund t€ kérkojé:

gjyqésore a} vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né€ pajtim me
KVK.




Paramasa dhe parallogaria pér autolarje t& veturave zyrtare

Shirbimet e Autolarjes si veturave
Lar}e nit muaj
Ina PEASHKRIMI Nr i awtomieteve|  pér secilen (2Mua) | sasla | SMEIPECL o ma
njEsi
veturé
1 Autofarjo e veturave 15 4 12 720 3.60 2,592.00
2 Autolarja e xhipave 5 4 12 240 4,00 960.00
Autolar]a e

3 o P ] 4 12 288 10.00 2,850.00

4 Autolarja e Busave 2 4 12 96 7.00 £72.00 [
Larje gienerale té

5 automieteve 10 [_a_rje i vit / / 10 10.00 16.60 160.00

6 |Larje e tepijave S00m2 né vit SDDI 1,60 800.00

Totali pr 1 vit 8,064,00

Llogaritet per 3vjet Vlera nje vjeqare Vler:::rtri

Totali per 3vjet 8,064.00 24,152.00

Vérejtje: Paramasa llogaritet per 1vite sherbim kurse pjesa posht Hogaritet automatikisht per 3vite sherbim ku dhe
kohB2gjatja e kontratéis do t8 jeta 3vjeqgare

Vrrjtdie:

T2 gjitha gmimet & spectiikuars nd tender dubet t deldarohen né Euro {€). Cmiml | ofertuar lejohet qi tié shinohet me maksimum dy (1)
numra pas presls dhjetors. Cdo numir I shiinuar pas numrtt t8 dyte {2) nuk do 1& merrat plr baré nd Hogaritfe L& vierEs <& ofertis., oferta m
118 do ti konsidarohet ¢ pa pirglegiishme

N gmim té prishihen td giiths taksat e apiikuara nd Xasovl,duke Hogaritus edhe tvihenB
Klse ndodhi ndonfi gabim né plot®simin ¢ paramases AX nuk mbans pdrejegiést.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emri | kompanis#: Endriti N.T. P. - Asllan Preniqi B.I.
Adresa e plot# Rr. Agron Rama, Nr.5, Obilig
Pérfaqisunr nga:
Emri dhe mbiemri : Asllan Prenigi
Pozita Drejtor - Pronar
Nenshkrimi: A‘P
Data: 12.09.2023

2




R10386335
Mumri Unik identifikues / Jedinstvend Matk

Asllan P

inesi ] Natw biznisa f Name of business.

N.T.P. "Endriti'

Emiitregeat  1iganitha ime / Comafercislname
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Prokurimi: OB614-23-9287-2-2-1
Nr i brendshém:

TFituli: Ri-tender Autolarje ¢ Veturave Zyrtare

Ri-tender Autolarie e Veturave Zyrtare

Kodi | tenderit: OB614-23-9287-2-2-1
Data: 13.09.2023

Lista e dokumenteve t¢ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
L. 01. Deklarata nen-Betim _ Asllan Preniqi B.1..pdl
2, 02. Vertetim nga Gjvkata per BIZNESEN _ Asllan Prenigl B.1L.pdf
3. 02. Vertetiml prej ATK-se _ Asllan Preniqi B.l..pdf
4. 04. Vertetim nga Gjvkata per PRONARIN _ Asllan Preniqi.pdfl
5. 05. Certifikata dhe informatat e bizneslt _ Asllan Prenigl B.L.pdf
6. 06. Deklarata per TVSh-ne _ Asllan Preniql B.1.pdi
7. 07. Lista c projekteve 2019-2023 _ Astlan Preniqi B.1..pdf
8 07. Referenca nga KEK 03,05.2023 _ Asllan Prenigi B.L.pdf
9. 07. Referenca nga KK Obiliq 31.03.2023 _ Asllen Prenigi B.1..pdf
10. 08. Lista e punctoreve _ Asllan Preniql B.L.pdf
11 09. Foto dhe skica - kopja e planit _ Asllan Preniqi B.1..pdf
12. 10, Sigurimi i tenderit _ Astlan Prenigi B.1..pdf
Pérshkrimi | ¢gmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti

Ri-tender Autolarje ¢ Veturave 11, Cmimi _ Asllan Preniqi B.L.pdfl

Zyrtare

Pjesét e tenderit gé do 1& dorézohen ndaras:




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000. Obiliq,
Zyrtari pErgjegjes I prokurimit:
Nr 1 Prokurimit: 0B614-23-9287-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emni i kompanisé dhe adresa ¢ plote: N.T.P. "Endriti", Agron Rama 5, 15000, OBIL1Q. Kosové
E-mail: atpendritiks@gmalil.com

Personi kontaktues: Asllan Preniqi

Telefoni: 044630910

Faxi:

Numri fiskal: 600212873

Grup | operatoréve ekonomik (nisc aplikohet):




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér t¢ Prokurimit: OB613-23-9287-2-2-1
Tiulll | kontraids: Ri-teader Alrtolnrjc ¢ Veturave Zyrtare

Si pergjigje ndaj letrEs suaj (E flesEs pér 1€ tenderunr pér kontratén ¢ mesipémme, ne, & posht
nénshkroant, deklmrojmé gé:

1. 1 kemi kontrolhuar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjct € dosjes sé tendent. Ne pronojme dispozitat ©

saj nE 1Erdsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé 18 dorgzojme, ne pajtim me kushict e dosjes s tenderit dhe afatet kohore t€ paragituras,
pa rezetve apo kofizim:

1 Ri-tender Autolarje e Veturnve Zyrtare

3. Crnimi total i tenderit eshtd:
24,192.00 EUR

Dhe né (jale [Eheno cmitmin e tenderitné fjale Eira)

4, Ky tender Eshte valid pér njé periudh prej ase moaj: ose dite: 60 nga data finale pér doréam &
tenderéve.

5. Nésc tenderi jon€ pranchet, ne mamim persipér 1€ sigurojme nje siguri 1€ ckzelutimit para
nénshkrimit I£ kontratés

6. Ne c béjmé kEté kerkesE, per két€ tender [shéno numrin e Plexés, nése aplifoher] si partner né
konsorcium & udhehequr nga [sAéno emrin e ndheheqésit]. Ne konfirmojme gé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njgjtén kontrate me ndonjc formular tjictdr, Konfirmojmé, si partner g konsorcium, se
18 gjith€ partnerst, bashkErisht dhe veg e veg, jané 18 detyruar me ligj pér reahizim € kontratSs; sc
partnert kryesor &shiE i sutorizuar I obligojé dhc 1€ mane udhezime pér secilin anstar dhe né emér IE
secilit anétar g€ realizimi 1 kontratss, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshit pergjeg)ésia o partnerit
kryesor, dhe se (& gjithe parner?t o2 ndémmarnjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané (€ obliguar i€ mbeten
né ndérmargjen e pérbashkét/konsoreum giaté tEr& periudhés sE realonaut 2 kontmies.

7. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjeherg nése ka ndonjg ndryshim nE mrethanat ¢
mésipérme n ciléndo fazE gjaté implementimit € kontrates. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmE g &
gjitha informatat ¢ pasaktn ose jo 1 plota & cilat jepen me géliim o€ kété konkumm, mund t£ kené 53
rezulint pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratt gera (€ financuara nga BKK

8. 1heksaymé qé Autontets kontruktues nuk éshté 1 obliguar i vaziwojé me kete ficse dhege e
rezervon tE drejién pér 18 dhéng vetém n)é pjesé t& kontratEs. A nuk do € shkakenoje detyrime nday

8 Formulan | dergzmit te tendert
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nesh n@se ¢ ben kEts.

Informacion nt lidhje me neakentraktort

Emri dhe adresa
¢ nénkontraktonit

Nurnir fiskal -
nenkontraktore

Pérshkrimi i
piesés sé
kontratés q€ do 1
nénkpatrakiohet

Pjesa vlera t&
nenkontrktobet

Pérqindja e
kontratés g€ do

te
rlénknm:lnhnhcl
%)

B66 Formular | dordzimit te lencenm




AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-23-9287-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e ploie: N.T.P. "Endriti", Agron Rama 5, 15000, OBILIQ, Kosové E-
mail: ntpendritiks@gmail.com

Personi kontaktues: Asllan Preniqi
Telefoni: 044630910 Faxi:

Numri fiskal: 600212873

MENAXHERI I PROJEKTIT:
Personi kontaktues: Arben Dedinca

Telefoni: 044401366




& SIGALER
E UNIQA GROUP AUSTRIA

Garancl Ekzekutlml

Serla\ 07001 0750014680

Pér [KUVENDI KOMUNAL OBILIQ |

(emri i Autoritetit K__ontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| N.T.P. "Endriti" |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik®)

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| Ri tender Autolarje e Veturave Zyrtare |

té dhéné me numrin e Prokurimt. | OB614-23-9287-2-2-1 |
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit,

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ‘_ €2,419.20 |

|Dy mije dhe Katér qindé dhe Néntémbédhjeté presje Dy € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I€né pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

« Ofertd jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| € 2,419.20 | sic &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej dates 17.10.2023 deri mé 15.11.2026

Léshuar né Drejtoria Qendrore daté 16.10.2023

SIGAL UN[EIA‘G PR ADE
Ag nti:__l_':;g_‘s washe

L

Adresa: Rr. "Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishling, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 Ilnfo@umqa -ks.com hwww.sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr, | TVSH 330028565



